
COPIA 
 

COMUNE DI CASALGRASSO 
Provincia di Cuneo 

CAP 12030 Piazzale Cavalieri di Vittorio Veneto, 8 – Tel. 011/97.56.50 Fax. 011/97.51.50 
            Partita I.V.A.: 00468030044 – Cod. Fisc. 86001710044  

 e-mail: anagrafe.casalgrasso@ruparpiemonte.it 
pec: comune.casalgrasso.cn@legalmail.it 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 7 DEL 08/03/2018 
 
 

OGGETTO:  Individuazione del Segretario Comunale.           
 

 
   Alla Prefettura - U.T.G.  di Torino 

   Albo Segretari Comunali e Provinciali 
Sezione Piemonte 

  Piazza Castello 205 
10124 Torino 

segretaricomunali.prefto@pec.interno.it 
 

 
 

IL SINDACO 
 
 

PREMESSO che con deliberazione dei rispettivi Consigli comunali i Comuni di CASALGRASSO, 
SANT’ALBANO STURA E LAGNASCO, tutti di classe IV, hanno approvato la bozza di convenzione per 
l’esercizio in forma associata del servizio di segreteria comunale; 
 
CONSIDERATO che nella costituenda sede convenzionata di segreteria comunale tra i comuni di 
CASALGRASSO, SANT’ALBANO STURA E LAGNASCO,  la dott.ssa ROBERTA PEZZINI è già 
segretario comunale titolare della sede di LEQUIO TANARO, SANT’ALBANO STURA E LAGNASCO, 
per cui la suddetta convenzione non comporta il collocamento in disponibilità di alcun segretario, ai sensi 
della deliberazione n. 17/2003 dell’ex Agenzia Nazionale; 
 
VISTO il punto 1) Sedi convenzionate, lettera a), della deliberazione n. 150/1999 dell’ex Agenzia Autonoma 
per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, ai sensi della quale nelle sedi convenzionate 
spettano al Sindaco del comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del segretario 
comunale, d’intesa con gli altri Sindaci;  
 
VISTA la deliberazione n. 113/2001 dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali, che dispone che nell’ipotesi in cui venga stipulata una convenzione di 
segreteria tra una sede che risulti coperta da titolare ed una o più sedi senza titolari, l’unico 
segretario titolare acquista la titolarità della segreteria convenzionata; 
 
ACCERTATO che il segretario comunale dott.ssa Roberta Pezzini risulta iscritto all’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali in fascia C  ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere la titolarità della 
sede; 
 

DECRETA 
 
1) La dott.ssa Roberta Pezzini è individuato quale segretario comunale idoneo a prestare servizio, 

 



svolgendone le relative funzioni, presso la sede convenzionata di segreteria comunale fra i comuni di 
CASALGRASSO, SANT’ALBANO STURA E LAGNASCO,  in qualità di titolare. 

2) Di trasmettere alla Prefettura di Torino – ex Agenzia Autonoma Gestione Albo dei Regionale del 
Piemonte, unitamente e congiuntamente alla documentazione di rito per la presa d’atto della costituzione 
della convenzione di segreteria, il presente decreto ai fini dell’assegnazione del Segretario comunale 
sopra individuato. 

 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to: Egidio VANZETTI 



 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia del presente Decreto viene pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo Pretorio on 

line in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 09/03/2018 al 24/03/2018, ai sensi dell'art. 124, 

1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Casalgrasso, li 09/03/2018 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PEZZINI Dott.ssa Roberta  

 
 
 

 


